
Oggetto: APPALTO DI FORNITURA DEI SERVIZI DI ASSISTENZA AI
SOGGETTI DISABILI (AES) E DI LUDOTECA - C.A.G. COMUNALE NEL
PERIODO 01/09/2015 - 31/08/2018. AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI Numero
Repertorio Settoriale 102

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Atto N. 225 del 07-09-2015



L'anno  duemilaquindici addì  sette del mese di settembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 155 del 09/11/2000 e ss. mm. e ii. un-
proprio regolamento di organizzazione uffici e servizi comunali;

ai sensi, dell’art. 165, co. 9 del D. Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per-
il corrente anno a ciascun Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei
capitoli di spesa e di entrata del PEG sulla base del bilancio di previsione
approvato dal C.C.;

VISTO l’art. 165, co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è
affidato, col bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli
interventi assegnati, del quale risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTO l’art. 169 del D. Lgs. 267/00 che disciplina il Piano Esecutivo di Gestione;

VISTO l’art. 151, co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni di
impegno di spesa di cui all’art. 183, co. 9 dello stesso TUEL;

VISTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con atto C.C. n. 41 del
25/11/2002, esecutivo ai sensi di legge ed in conformità all’art. 152 TUEL;

PREMESSO che:
con determinazione n. 147 del 04.06.2015 è stata indetta procedura negoziata,-
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l'affidamento
dell'appalto del servizio di assistenza ai soggetti disabili (AES) e di
ludoteca-Cag comunale nel periodo 01.09.2015/31.08.2018;
con determinazione dirigenziale n. 76 del 24.07.2015 è stata nominata la-
Commissione di gara;
come da verbale di gara n° 3 del 28.08.2015, la Commissione ha disposto ai-
sensi degli artt. 86 e seguenti del D.Lgs. 163/06, la verifica dell’anomalia
dell’offerta, avendo l’offerta stessa superato i 4/5 dei punteggi massimi sia
nella parte tecnica sia in quella economica;
in data 29.08.2015, prot. 8725, il Responsabile del Procedimento ha richiesto-
alla ditta miglior offerente, Coop. Sociale P.A.R.S. “Pio Carosi” Onlus,



giustificazioni sull’offerta presentata assegnando il termine ultimo di 15 giorni
per l’inoltro di quanto richiesto;
in data 04.09.2015, atti prot. n. 8959, la Coop. suddetta trasmetteva la-
documentazione richiesta;
il Responsabile del Procedimento, esaminata detta documentazione, ha-
ritenuto complete e sufficienti le giustificazioni prodotte, chiudendo
positivamente il procedimento di valutazione dell’anomalia dell’offerta della
Ditta Coop. Sociale P.A.R.S. “Pio Carosi” Onlus;

RICHIAMATI i n. 3 verbali di gara e ritenuto di approvarli in questa sede;

RITENUTO per quanto sopra di poter procedere all’aggiudicazione provvisoria
dell'appalto dei servizi di che trattasi alla  Coop. Sociale P.A.R.S. “Pio Carosi”
Onlus di Civitanova Marche, dando atto che la stessa diverrà definitiva ed efficace a
seguito del positivo esito delle verifiche disposte;

PRESO ATTO che all'appalto di che trattasi è attribuito il seguente numero CIG
63240914FC;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli
con il citato atto di Giunta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000
n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt.
107 e 109 TUEL, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio, secondo gli obiettivi della stessa Giunta Municipale;

Tutto ciò premesso e considerato quale parte integrante del dispositivo

D E T E R M I N A

1) Tutto quanto sopra richiamato, forma parte integrante e sostanziale della presente
determinazione.

2) DI APPROVARE i verbali della gara inerente il servizio di assistenza ai soggetti
disabili (AES) e di ludoteca-Cag comunale nel periodo 01.09.2015/31.08.2018, datati
rispettivamente 25.08.2015, 26.08.2015 e 28.08.2015;

3) DI DARE ATTO del positivo esito della verifica di anomalia dell’offerta espletata
dal Responsabile del Procedimento;



4) DI AGGIUDICARE pertanto PROVVISORIAMENTE il servizio di che trattasi
alla Ditta Coop. Sociale P.A.R.S. “Pio Carosi”;

5) DI PRECISARE che la suddetta aggiudicazione provvisoria diverrà definitiva ed
efficace a seguito del positivo esito della verifica del possesso dei prescritti requisiti,
ai sensi del comma 8 dell’art. 11 del D.Lgs 163/2006, tramite il sistema AVCPASS
dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici;

6) DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on line del Comune di
Montelupone ai sensi della vigente normativa.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Servizio
 F.to Dott. Giorgio Giorgi

________________________________________

Il Responsabile del Procedimento
 F.to Dott. Giorgio Giorgi

________________________________________

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio
Comunale fino al 24-09-2015.

Montelupone, 09-09-2015

Il Responsabile Area Amministrativa AA.GG.
 F.to Dott. Giorgio Giorgi


